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افزایش قابل ملاحظه دمای هوا در 
برخی استان ها طی ماه جاری

بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور ضمن اشاره 
فلات  در  کشور  دمای  ملاحظه  قابل  افزایش  به 
مرکزی مانند تهران و اصفهان طی ماه جاری، از 

کاهش تدریجی دما از هفته آینده خبر داد.
احد وظیفه در گفت و گو با ایسنا افزود: دمای 
هوای کشور طی مرداد ماه به طور میانگین ۲.۶ درجه 
سلسیوس گرم تر از وضعیت نرمال بوده است که عدد 
درشتی محسوب می شود. رئیس مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
اضافه کرد: امسال فلات مرکزی ازجمله استان های 
تهران، قم، اصفهان، یزد، کرمان، خراسان جنوبی و 
سمنان و مرکزی یک دوره گرم قابل ملاحظه  را سپری 
کرده اند، به ویژه در مردادماه تعداد روزهایی که دما 
در محدوده بالایی رخ داده، قابل توجه بوده است. 
وی ادامه داد: در برخی روزهای اخیر میانگین دمای 
استان هایی تهران، یزد، اصفهان، کرمان و قم بین ۳ 
تا ۸ درجه سلسیوس بالا از وضعیت نرمال بود. این 
عدد درشتی است، به خصوص اینکه این بی هنجاری 
دمایی در دوره اوج گرما اتفاق افتاده است. رئیس 
مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
این وضعیت،  نتیجه  در  افزود:  هواشناسی کشور 
احساس گرمای طولانی و قابل ملاحظه ای داشته ایم 
و موجب مصرف بیشتر انرژی شده است، به گونه ای 
که در تهران مجبور به استفاده از وسایل سرمایشی 
طی شبانه روز هستیم و در نقاط گرم تر مثل قم و 
یزد این مساله حادتر است. وی ادامه داد: طی این 
مدت دمای شهرهای شمالی ، جنوب شرق کشور و 
تا حدودی غرب کشور در حد نرمال بود و حتی در 
سواحل شمالی به ویژه در هفته جاری بی هنجاری 
دمایی منفی به علت موج بارشی رخ داد. وظیفه 
در پایان درباره وضعیت دمای هوا طی شهریور ماه 
گفت: با ورود به شهریور ماه افت نسبی دما ملاحظه 
می شود و امروز و فردا )۲۶ و ۲۷ مرداد( دمای هوای 
کشور کلانشهر تهران کاهش می یابد البته کمینه دما 
طی هفته جاری نزدیک به ۳۰ درجه سلسیوس بود و 
حتی از این میزان بیشتر شد. دما  طی هفته آینده ۳ 
تا ۴ درجه سلسیوس کاهش می یابد و باعث مصرف 
افزایش  انرژی می شود چراکه هر یک درجه  کمتر 
دما در شرایط دمایی بالا افزایش قابل ملاحظه ای در 

مصرف انرژی ایجاد می کند.

تقویت ظرفیت های اعطای وام 
اشتغالزایی به زنان سرپرست خانوار

معاون ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده 
اعلام کرد: افزایش و تقویت توان صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون در جهت تسهیل وام اشتغال 
به زنان سرپرست خانوار در دولت چهاردهم ادامه 

داشته و پیگیری خواهد شد.
هدف  با  نشستی  آذر  بهروز  ایسنا،  گزارش  به 
بررسی اهم اقدامات و برنامه های دولت سیزدهم در 
موضوعاتی چون ستاد ملی زن و خانواده، آیین نامه 
یکپارچه سازی خدمات توان افزایی زنان سرپرست 
متولدین دهه  ازدواج  خانوار، تسهیلات تشویقی 
سرمایه گذاری  ضمانت  صندوق  اقدامات  و   ۶۰
زنان سرپرست  اشتغال  وام  تسهیل  برای  تعاون 
ضمانت  صندوق  طرح  تشریح  ضمن   ، خانوار 
زنان سرپرست خانوار به بیان ویژگی های طرح از 
جمله توجه به موضوع زنان سرپرست خانوار در 
معرفی ضامن به بانکها پرداخت و وجود صندوق 
ضمانت برای این گروه از زنان را از جمله مهمترین 
راهکارهایی دانست که دریافت ضمانتنامه بانکی 

برای تسهیلات اشتغال ایشان را تسهیل می کند.
وی همچنین در این جلسه ضمن تاکید بر فعالیت 
این صندوق برای افزایش امکان اشتغال زایی زنان 
سرپرست خانوار، عنوان شد که دولت چهاردهم 
تمام تلاش خود را برای بهره مندی زنان سرپرست 
خانوار از این امکان در راستای رفع مشکل ضامن 
و در راستای تأمین منابع مالی به منظور توسعهٔ 

اشتغال و کارآفرینی به کار خواهد گرفت.
به گفته بهروزآذر، طبق مصوبهٔ ستاد ملی زن و 
خانواده، کلیهٔ بانک های عامل که تسهیلات اشتغال 
هستند  مکلف  می دهند،  ارائه  شهروندان  به  را 
ضمانت  صندوق  توسط  که  را  ضمانتنامه هایی 
زنان سرپرست خانوار صادر می شود، پذیرفته و 

تسهیلات اشتغال را به متقاضی پرداخت کنند.

شورای عالی نظام پزشکی کشور از 
ظفرقندی حمایت کرد

شورای عالی نظام پزشکی کشور در بیانیه ای 
پیشنهادی  وزیر  برنامه های  از  حمایت  ضمن 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از نمایندگان 
و  کارشناسانه  رویکرد  با  خواست  مجلس 
این  هدایت  سکان  قاطع،  رأی  با  و  تخصصی 

وزارتخانه را به »محمدرضا ظفرقندی« بسپارند.
به گزارش ایرنا از سازمان نظام پزشکی کشور، 
در این بیانیه که عصر جمعه و در آستانه آغاز 
مسعود  پیشنهادی  کابینه  بررسی  جلسات 
شورای  مجلس  در  جمهور  رئیس  پزشکیان 
که  اکنون  است:  آمده  شد،  منتشر  اسلامی 
با کسب رای  رئیس جمهور محبوب و محترم 
اعتماد مردم شریف ایران، وزرای پیشنهادی برای 
شورای  مجلس  به  را  چهاردهم  دولت  تشکیل 
اسلامی معرفی نموده است، با تاکید بر قانون 
عنایت  با  و  بالادستی  اسناد  رعایت  و  مداری 
به جایگاه بی بدیل وزارت بهداشت ، درمان و 
آموزش پزشکی در ارتقا سلامت عمومی و توسعه 
باید  و درمان  بهداشت  وزارت  کشور، سکاندار 
فردی آگاه به چالشهای مهم حوزه سلامت و با 

درک عمیق از مباحث تخصصی باشد.
این بیانیه می افزاید: قطعاً مقبولیت عمومی، 
شجاعت، مطالبه گری و شفافیت از ویژگی های 
ضروری برای این جایگاه حساس و حیاتی است.
شورای عالی نظام پزشکی با درک شرایط بحرانی 
نظام سلامت کشور و لزوم رسیدگی فوری به 
معضلات موجود و حفظ حقوق مردم و اعاده 
حقوق ارائه دهندگان خدمت، تصریح و تایید 
کرد که جایگاه تولیت سلامت کشور شایسته 
شخصیتی مانند دکتر محمدرضا ظفرقندی است 
که صداقت، پاکدستی، دانش و اخلاق حرفه ای 
را با هم داشته و با برخورداری از تجربه، تخصص 
و اشراف بر مشکلات این حوزه و سوابق مناسب 
و عملکرد مفید و قابل قبول در مسئولیت های 
نظام  سازمان  ریاست  همچون  خود  گذشته 
پزشکی کل کشور و دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
میتوانند همگرایی و همسویی تمام ظرفیت ها و 
منابع را در ساختار نظام ارایه خدمات سلامت 

برقرار نمایند.
شورای عالی نظام پزشکی همسو با سایر ارکان 
سلامت با حمایت از وزیر پیشنهادی بهداشت، 
از نمایندگان مجلس درخواست کرد کارشناسانه 
و با دیدگاه فنی و تخصصی و با رأی قاطع، وی 
انتخاب کنند تا سکان  را برای وزارت بهداشت 
این جایگاه خطیر در اختیار یک فرد متخصص 
و دلسوز،آگاه به مشکلات سلامت و واقف به 

شرایط کادر درمان قرار گیرد.
زاده  ظفرقندی  محمدرضا   ، ایرنا  گزارش  به 
از سوی رئیس جمهور به  ۱۳۳۷ در تهران که 
برای  چهاردهم  دولت  پیشنهادی  وزیر  عنوان 
مجلس  به  پزشکی  آموزش  و  بهداشت  وزارت 
و  پزشک  یک  شد،  معرفی  اسلامی  شورای 
سیاستمدار است که از ۳ اسفند ۱۳۹۷ تا ۱۰ مهر 
۱۴۰۰ در اوج همه گیری کووید ۱۹ رئیس سازمان 

نظام پزشکی ایران بود.
وی فوق تخصص جراحی عروق و استاد تمام 
دانشگاه علوم پزشکی تهران است؛ وی اکنون 
دبیر کلی انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران را 

بر عهده دارد.
بزرگ  و  متولد  تهران  شهر  در  ظفرقندی 
تا  ابتدایی  شده محله سرچشمه است. دوران 
دبیرستان را در مدرسه علوی به آموختن پرداخت 
و در سال تحصیلی ۱۳۵۴-۱۳۵۵ فارغ التحصیل 
شد. پس از آن به دبیرستان مفید رفت تا به امر 
معلمی بپردازد. وی همزمان با معلمی در سال 
۱۳۵۵ در رشته پزشکی دانشگاه تهران قبول و 

ادامه تحصیل داد.
وی برای کمک به مصدومان جنگ به عنوان 
عراق  و  ایران  جنگ  جبهه  به  داوطلب  جراح 
اعزام شد. پس از بازگشت از جنگ و اتمام دوره 
دستیاری جراحی در دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در سال ۱۳۶۸ به درجه استادیاری نائل و سپس 
و  عروق  فلوشیپ جراحی  دوره  در سال ۱۳۷۰ 
تروما را در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
آغاز کرد، رشته ای که ثمره آن راه اندازی بخش 
جراحی عروق در سال ۱۳۷۴ در دانشگاه علوم 

پزشکی تهران شد.
ظفرقندی در سال ۱۳۷۴، موفق به راه اندازی 
مرکز تحقیقات تروما در بیمارستان سینا شد و 
در سال ۱۳۸۳ به درجه استاد تمامی دانشگاه 

نائل شد.

از معضلات مهم  بلوغ یکی  افسردگی در دوران 
خوانواده ها در دوران نوجوانی فرزندانشان است. 
با توجه به آمار بسیار بالای افسردگی و خشم در 
دوران  در  افسردگی  با  والدین  مواجه  نحوه  ایران 
بلوغ از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. شکاف 
بین نسلی و طبیعی دانستن اختلالات خلقی در 
نوجوانان می تواند زمینه ای برای آسیب های روانی 

شدید برای نسل آینده باشد.
روانشناسی  ارشد  کارشناس  رضایی  نسیم  دکتر 
و عضو انجمن روانشناسان ایران، در گفت و گو با 
رکنا، در خصوص افسردگی در دوران بلوغ و نوجوانی 
گفت: در سال های اخیر شیوع افسردگی در کشور، 
مخصوصا در میان نوجوانان نسل زد بسیار بالا بوده. 
این نسل را تقریبا متولیان ۱۳۷۳ تا ۱۳۸۸ در برمی 
اینترنت و  ابتدای شناخت خود شاهد  از  گیرد که 
پیشرفت های ناشی از آن بوده اند. یکی از مهم ترین 
عوامل بروز افسردگی و افزایش این اختلال در میان 
نسل زد، شکاف بین نسل خود و والدینشان است؛ 
نسل زد علاقه زیادی به بحث و به چالش کشیدن 
عقاید دارد و بسیاری از افراد نسل های قبل ممکن 
است قابلیت و ظرفیت بحث ها و چالش های آن 
ها را نداشته باشند، به همین علت این شکاف می 
افسردگی در  بروز  ترین عوامل  از مهم  یکی  تواند 
میان آن ها باشد. از دیگر عوامل افسردگی در میان 
این افراد می تواند وجود فشارها و انتظارات جامعه و 
خانواده ها بر روی آن ها؛ همچنین وابستگی بیش از 
اندازه آن ها به وسائل دیجیتال و اینترنت بوده باشد. 
کاهش   ، حسادت  افسردگی،  بروز  احتمال  زمینه 
عزت نفس و... در نسل زد با گذراندن زمان زیاد در 
اینترنت و انتظار بازدهی بالا؛ همچنین مقایسه خود 
با الگوها و ایده آل های اینترنتی افزایش پیدا می کند.
او با اشاره به این مسئله که علت مشخصی برای 
آمار بالای افسردگی در دوران بلوغ دختران به نسبت 
پسران وجود ندارد، گفت: وجود قوانین مردسالارانه 
در کنار مجموعه عوامل گفته شده در دوران بلوغ به 
این علت که در دختران با درصد و شدت بیشتری 
اعمال می شود می تواند عاملی برای افزایش بروز 
باشد. همچنین  بلوغ دختران  دوران  در  افسردگی 
الگوهای  اساس  بر  محور  زیبایی  های  مقایسه 
موجود در فضای اینترنت یکی از عوامل مهم افزایش 

افسردگی باشد.
های  نشانه  شناخت  لزوم  به  اشاره  با  رضایی 
افسردگی و بررسی آن ها، افزود: خانواده ها باید 
توجه داشته باشند که نمی توانند بروز هر حالت 
روانی و نوسانات خلقی را پای دوران نوجوانی گذارند، 
و در مواجه با اختلالات خلقی نیاز است که رفتار 

جدی و با منطق بیشتری داشته باشند. اگر در بازه 
طولانی با نوسانات خلقی، اختلالات تغذیه و خواب، 
خود  نوجوانان  اجتماعی  روابط  در  مشکل  بروز  و 
مواجه شدید برای جلوگیری از پیشرفت مشکلات و 
بروز اختلالات مختلف از روان درمانگر و مشاوران 
کمک بگیرید. عدم توجه به رفتارهای جدید و آسیب 
زا می تواند شروعی برای اختلالات جدی و شدید 
باشد. به عنوان مثال اگر نوجوان بعد از ورود به 
دوران افسردگی تحت درمان های لازم قرار نگیرد 
می تواند در آینده زمینه بروز افسردگی های مرزمن 
های شدید  اضطراب   ، وسواس  مثل  اختلالاتی  یا 

همچنین افکار مربوط به خودکشی باشد.
او با اشاره به راهکارهای پیشگیری از افسردگی 

آگاهی  افزایش  لزوم  و  نوجوانی  و  بلوغ  در دوران 
در خانواده، گفت: آموزش مهارت های زندگی با 
استفاده از کتاب ها و دوره های مختلف می تواند 
حل  نقاد،  تفکر  آوری،  تاب  توانایی  افزایش  به 
مسئله، مدیریت زمان و.. کمک کند. شرکت در 
جلسات پیشگیری روان درمانی و مراجعه نوجوان 
با فردی که بتواند ارتباط موثری با آن برقرار کند می 
تواند عاملی برای افزایش ارتباطات موثر و کاهش 
احتمال بروز افسردگی در آینده باشد. آگاه سازی 
و افزایش اطلاعات خانواده نسبت به شرایط روحی 
و روانی نوجوان از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
ویژگی  خصوص  در  هایی  کتاب  خواندن  است. 
و  نوجوانی،  ویژگی های دوران  های نسل جدید، 

مهارت های زندگی؛ همچنین حضور در جلسات 
مشاورین و یادگیری راهکارهایی برای تعامل بهتر، 
کنترل خشم، و افزایش مهارت همدلی می تواند 
در پیشگیری از افسردگی نوجوان، بروز تنش در 
باشد.  تاثیرگذار  نسلی  شکاف  کاهش  و  خانواده 
والدین باید به مسئولیت خود در برابر فرزندانشان 
توجه بیشتری داشته باشند و با یادگیری مهارت 
سرزنش،  تهدید،  درگیری،  جای  به  لازم  های 
مقایسه و دعوا به مذاکره و توافق دوستانه برسند. 
باید با توجه به شرایط اجتماعی و اقتصادی محیطی 
بسازیم  بلوغ  دوران  از  نوجوان  گذر  برای  مناسب 
تا بتوانیم از آسیب ها و مشکلات احتمالی آینده 

جلوگیری کنیم.

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: مدت زیادی است که برخی 
پل ها، جاده ها و بسیاری از زیرساخت های کشور تاب آوری وضعیت 
موجود ]اقلیم[ را ندارد چراکه اینها در زمان احداث با دوره های بازگشتِ 
بارش مشخصی ساخته شده اند اما اکنون شدت و دوره تکرار آن تغییر 

کرده است.
به گزارش ایسنا، سحر تاج بخش مسلمان در یک برنامه تلویزیونی 
در سخنانی اظهار داشت: بنابراین وقتی مقدار بارش ها از آن مقدار 
بیشتر شود، سازه ها  پروژه ها  بازگشت  دوره های  در  پیش بینی شده 

تخریب می شوند.
وی در ادامه با اشاره بر عوامل مؤثر در بروز سیلاب، عنوان کرد: 
اساساً شاید عامل اصلی وقوع سیلاب بارندگی باشد؛ اما اگر آب در 
مسیر تعبیه شده حرکت کند و موانعی در مسیر آن نباشد بهتر می توان 
آن را کنترل کرد؛ ولی وقتی مسیر رودخانه بسته می شود، خسارات 
گسترده ای به بار می آید. معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
هواشناسی کشور ادامه داد: متأسفانه در سیل سال ۱۳۹۸ در شیراز، 
سیل امسال مشهد و سیل دو سال قبل امامزاده داود؛ اگرچه شدت 
بارش در مدت زمان کوتاه، نسبتا زیاد بود، اما اگر مسیر آب  باز بود، 
بخشی از آن در مسیر خودش هدایت می شد؛ اما این طور نشد و آب به 
داخل شهر و محل حضور مردم نفوذ کرد و متأسفانه تلفات و خسارات 
سنگینی هم برجای گذاشت. تاج بخش مسلمان افزود: متأسفانه تغییر 
کاربری اراضی بسیاری در کشور وجود دارد که باید اصلاح و حریم 
رودخانه ها رعایت شود. در سیل سال ۱۳۹۸  لرستان بسیاری از روستا 

به دلیل ساخت وساز در مسیر رودخانه تحت تأثیر سیل قرار گرفتند.
طرح های جامع کشور باید پیوست  اقلیم داشته باشند

وی با بیان اینکه دو عامل بسیار مهم به مدیریت بهتر بارش های 
سیلابی در کشور کمک می کند، افزود: راهکار نخست رعایت قوانین 
و مقررات در کاربری اراضی است تا راه آب برای جریان های سیلابی 
برقرار باشد. راهکار بعدی افزایش تاب آوری زیرساخت های کشور و لزوم 
رعایت و به روز رسانی پیوست های اقلیمی در اجرای پروژه های کلان 

کشور است.
رئیس سازمان هواشناسی کشور اضافه کرد: نیازمند آن هستیم که 
طرح های جامع کشور پیوست های اقلیم داشته باشد به نحوی که داده ها 
و اطلاعات این پیوست ها به تأیید سازمان هواشناسی کشور برسد. 
قطعاً اکنون پیمانکاران در طرح های بزرگ در حال اجرای کشور، مسائل 
اقلیمی را رعایت می کنند؛ ولی با توجه به ضرورت بررسی دوره های 
بازگشت پدیده ها به وسیله متولی رسمی داده و اطلاعات هواشناسی 

کشور، این موضوع باید با تأیید سازمان هواشناسی انجام شود.
وی در ادامه با بیان اینکه موضوع تغییر اقلیم اتفاقی است که در همه 
دنیا رخ داده است، گفت: کشور ما نیز بسیار آسیب پذیر است و همواره 
باید از نظر مدیریت بحران های جوی و اقلیمی آمادگی کامل در کشور 
وجود داشته باشد؛ چرا که هم سازه ها در کشور تقریباً فرسوده هستند 

و هم نیاز است تا مسائل فرهنگی این حوزه در بین مردم تقویت شود.
رئیس سازمان هواشناسی کشور در بخش دیگری عنوان کرد: سازمان 
هواشناسی متولی اجرای برنامه ها و سیاست های مربوط به تغییر اقلیم 
در کشور نیست؛ اما باید در این حوزه یک وفاق ملی برقرار شود تا همه 
به نفع منافع ملی و سرزمینی کشور برنامه های خودشان را به خصوص 

در حوزه صنعت، کشاورزی و آب به بهترین شکل مدیریت کنند.
وی افزود: مدیریت تغییر اقلیم در برنامه هفتم توسعه یک الزام 
قانونی است و باید این برنامه در کشور اجرا شود؛ چون مسئله تغییر 
اقلیم برای کشور یک موضوع بسیاری جدی است. تاج بخش مسلمان 
خاطرنشان کرد: اکنون بسیاری از کشورهای دنیا من جمله بزرگ ترین 
تولیدکنندگان گازهای گلخانه ای به سمت راهکارهای سازگاری و کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای حرکت کردند و برنامه های بلندمدت خود 
را به هیئت بین دولتی تغییر اقلیمIPCC اعلام کردند. رئیس سازمان 
هواشناسی کشور با بیان اینکه متأسفانه پیامدهای بسیار زیادی از تغییر 
اقلیم در کشور دیده می شود، ادامه داد: بر اساس  برنامه هفتم توسعه 
مسئولیت مدیریت تغییر اقلیم با سازمان حفاظت محیط زیست است؛ 
اما دستگاه هایی مانند وزارت راه و شهرسازی و سازمان هواشناسی 
کشور نیز همکاران این طرح هستند. وی گفت: یکی از اولویت های 
دولت جدید باید توجه به مسئله محیط زیست در موضوع تغییر اقلیم 

باشد تا بتوان در سایر حوزه ها مدیریت بهینه داشت.
تاج بخش مسلمان افزود: اساساً در سطح کلان کشور باید موضوع 
و  کارشناسی  حوزه های  در  کارهایی  البته  شود؛  توجه  اقلیم  تغییر 
مؤکد  نظر من یک دستور  به  اما  است؛  انجام  در حال  بالاتر  کمی 
رئیس جمهور در این باره نیاز است. رئیس سازمان هواشناسی کشور 
تصریح کرد: توجه به تغییر اقلیم باید در بخش های آب، کشاورزی، 
صنعت، سلامت و محیط زیست صورت گیرد؛ زیرا این حوزه ها به شدت 

تحت تأثیر پیامدهای آن قرار دارند.
اجرای برنامه هفتم از مهمترین کارها برای حفظ سرمایه های کشور

وی تأکید کرد: تولیدات محصولات کشاورزی، مصرف آب و انرژی، 
آلودگی هوا و... بخش هایی است که اثرات تغییر اقلیم به صورت مکرر 
در این حوزه ها  دیده می شود؛ بنابراین باید این موضوع در برنامه های 

این دستگاه ها دیده شود.
تاج بخش مسلمان ادامه داد: اجرای برنامه هفتم یکی از اصلی ترین 
کارهایی است که به حفظ سرمایه های سرزمینی مان کمک می کند و 

مانع تحمیل هزینه زیاد در تغییر اقلیم می شود.
رئیس سازمان هواشناسی کشور عنوان کرد:   اگر این برنامه اجرایی 
نشود پیامدهای تغییر اقلیم در کشور تشدید می شود. در واقع اگر 
کاهش  و  گلخانه ای  گازهای  انتشار  کاهش  سازگاری،  راهکارهای 
پیامدهای تغییر اقلیم را در پیش نگیریم، متأسفانه میزان خسارت ها و 

تلفات بیشتری در این حوزه خواهیم داشت.
برنامه  اقلیمی  ملاحظات  اجرایی نشدن  صورت  در  داد:  ادامه  وی 

هفتم توسعه، هم در حوزه سلامت و بهداشت و هم در حوزه های 
زیرساختی، کشاورزی، انرژی و آب نیز به مشکلات جدی برخواهیم 
خورد و هزینه های زیادی به کشور وارد می شود. تاج بخش مسلمان 
افزود: شما می بینید در حوزه انرژی به خاطر افزایش دما چه مشکلاتی 
هم در فصل گرم و هم در فصل سرد ایجاد می شود، پس ما حتماً باید 
به سمت استفاده از انرژی پاک حرکت کنیم تا بتوانیم همگام با سایر 
کشور کاهش مصرف سوخت های فسیلی را داشته باشیم و برنامه ملی 
مواجهه با تغییر اقلیم کشور را ارائه دهیم تا در مدیریت منابع آب، منابع 
زیستی، تالاب ها و سایر منابع زیست محیطی کشور که نقش اساسی 

در حفاظت از جان و مال مردم دارند، موفق شویم.
تغییر اقلیم سبب افزایش رخدادهای سیل و خشکسالی می شود

افزایش  رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت:  وقتی دمای هوا 
پیدا می کند برهم کنش بین جو و اقیانوس به هم می خورد؛ بنابراین 
اقلیم مناطق مختلف تغییر می کند که یکی از پیامدهای آن افزایش 
طوفان ها  خشکسالی ها،  سیلاب ها،  نظیر  حدی  پدیده های  رخداد 
و  دامنه  افزایش  جوَی،  رخدادهای  پیش بینی پذیری  کاهش  است.  
شدت موج های گرمایی و سرمایی و... از جمله پیامدهای دیگر تغییر 
در  زیادی  راهکارهای  کرد:  اضافه  مسلمان  تاج بخش  است.  اقلیم 
سطح بین المللی برای مدیریت این وضعیت پیشنهاد شده است که 
شامل سازگاری و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای است که کشورهای 
تلاش  و  نیستند  راهکار  این  موافق  فسیلی  تولیدکننده سوخت های 
می کنند روی مسئله سازگاری تمرکز کنند. رئیس سازمان هواشناسی 
کشور ادامه داد: در حوزه سازگاری یکی از موضوعات پیشگیری است؛ 
در واقع اطلاعات و هشدارهایی که مراکز هواشناسی دنیا صادر می کنند 
این شرایط  برابر  را در  تا خود و جوامعشان  به مردم کمک می کند 
حفاظت کنند. براساس گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، 
وی افزود: یک سری راهکارها مربوط به برنامه ریزی های شهری است تا 
اثرات تغییر اقلیم را کاهش دهد به عنوان مثال برای کاهش حس گرما 
در فصل گرم سال می توان از پشت بام های سبز، آسفالت های رنگی 
و... استفاده کرد.  قطعاً اینها باید در برنامه ریزی های کشور دیده شود؛ 
چراکه اگر روند تولید گازهای گلخانه های کاهشی نشود ما افزایش دمای 
هوا را مانند آنچه امسال و سال گذشته تجربه شد؛ به طور متوالی در 
سال های مختلف خواهیم داشت. رئیس سازمان هواشناسی کشور در 
ادامه بخشی از وظایف هیئت بین دولتی تغییر اقلیم یا IPCC را تشریح 
کرد و گفت: هیئت بین دولتی تغییر اقلیم با ۱۲ هزار دانشمند حوزه هوا 
و اقلیم مسئول ارزیابی های تغییر اقلیم و پیامدهای آن در دنیا است 
که به وسیله سه کارگروه بر روی مسائل »فیزیکی و تغییرات پارامترهای 
جوی«، »آسیب پذیری  و سازگاری« و »کاهش انتشار«کار می کند و 
راهکار ارائه می دهند. سازمان هواشناسی کشور نیز به عنوان مرجع ملی 
این هیئت تمامی توصیه ها و گزارش های آن را در اختیار سیاست گذاران 

و مراجع ذی ربط کشور قرار می دهد.

دختران نوجوان بیشتر از پسران افسرده اند

نسل زِد درگیر با افسردگی
گروه جامعه - یکی از اعضای انجمن روانشناسان ایران: یکی از مهم ترین عوامل بروز افسردگی و افزایش این اختلال در میان نسل زد، شکاف بین نسل خود 
و والدینشان است؛ نسل زد علاقه زیادی به بحث و به چالش کشیدن عقاید دارد و بسیاری از افراد نسل های قبل ممکن است قابلیت و ظرفیت بحث ها 

و چالش های آن ها را نداشته باشند، به همین علت این شکاف می تواند یکی از مهم ترین عوامل بروز افسردگی در میان آن ها باشد.

وز را ندارندرئیس سازمان هواشناسی کشور: بسیاری از زیرساخت های کشور تاب آوری مخاطرات جوی امر
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کتاب ها و دوره 
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افزایش توانایی 
تاب آوری، 
تفکر نقاد، 

حل مسئله، 
مدیریت زمان 

و.. کمک کند
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موضوعشماره تقاضاسامانه ستاد

مبلغ تضمین 
شركت در 

مناقصه به ريال
برنامه زمان بندی مراحل مناقصه

P08/0244300004-90-402/85200309217900032040/ک1

الکتروپمپ های 
شناور

P-0302 A/B
واحد پساب شماره 1

 1/102/000/000
ريال

9/586 درهم

الف- مهلت دريافت اسناد ارزيابی كیفی از سامانه 
ستاد از تاريخ 1403/05/30 لغايت 1403/06/10

ب-آخرين  مهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزيابی 
كیفی توسط مناقصه گران: مورخ  1403/06/24

شناسه :  1768250

شركت پالايش نفت آبادان )سهامی عام(

روابط عمـومي  شرکت پالایش نفت آبادان
4224

برگ سبز سواری پژو 405رنگ خاکستری مدل 1391شماره پلاک 9۶2ج۸4ایران 
49شماره موتور 124K0140۶27شماره شاسی NAAM01CA3DR598046به نام 

عبدالرضا فرزادی زاده مفقود گردیده وفاقداعتبار می باشد

برگ سبز سواری  و کارت ماشین سواری پژو 20۶0رنگ سفید مدل 1391شماره پلاک 
453ج75ایران 49شماره موتور 14190045541شماره شاسی NAAP03ED7BJ534471به 

نام زهره مسعودی کوشک مفقود گردیده وفاقداعتبار می باشد


